
 

地域づくりに対する期待度に関するアンケートへの 

ご協力のお願い 

 

日頃、皆様方には、国土交通行政に格別のご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、国土交通省におきましては国民の皆様が安全で安心な暮らしを確保できるよう河

川氾濫や土砂災害等を防ぐための堤防やダムの整備、大規模地震や津波に備えた防波堤の

整備等を図るとともに、効率的な物流活動を支援する道路網の形成、港湾整備等を進めて

います。これら社会資本の整備を通じて地域の皆様方と一緒により豊かな地域生活が実現

できるよう地域づくりに取り組んでおります。 

今後、一層充実した地域づくり活動を展開するために、現在の評価や将来に向けての課

題について検討を実施しているところです。 

地域づくりの活動は、行政課題であるとともに、地域活動や市民活動としても、多様で

高度に展開される諸状況にあり、検討にあたりましては、皆様方のご意見、ご要望を十分

に把握し、反映していくことが、ニーズを踏まえた地域づくりの方向性を導く上で重要と

考えており、本調査では、皆様がお住まいの地域をよりよくしていくために、何を重視す

べきとお考えかということ（地域づくりに対する期待）に着目し、検討してまいりたいと

考えております。 

つきましては、ご多忙なところを誠に恐縮でございますが、本調査の趣旨をご理解いた

だき、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 平成１７年２月  

 国土交通省総合政策局事業総括調整官室 

 国土交通省東北地方整備局企画部企画課 

連絡先 

○調査趣旨に関するお問い合わせ及びアンケートの設問や回答方法等に関するご不明な点は下記

担当者までお願い致します。 

国土交通省東北地方整備局企画部企画課 

担 当：田中、金田 

電 話：022-225-2171(内線：3171,3172)（直通）ファックス：022-221-9890 



（別 紙） 

 

アンケート調査の実施に関するご連絡 

 

 

 

 

本アンケートは国土交通省が（株）オリエンタルコンサルタンツに委託し、実施してお

ります。そのため、本アンケート票の返信先は同社・東京事業本部 都市・地域グループと

なっておりますので予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 

また、回収させていただきましたアンケート票の取り扱いにつきましては、同社がアン

ケート票最終項にあります「個人情報保護方針」に則り、厳重に管理いたしますので、ご

理解いただけますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

2006 年 2 月 

国土交通省総合政策局事業総括調整官室     

国土交通省東北地方整備局企画部企画課     

 

委託会社：株式会社オリエンタルコンサルタンツ 

東京事業本部 都市・地域グループ 

担当：板垣 

 

 


